ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

11 июля 2023 года

Председательствующий:
Бакалов Б.И. – председатель комиссии по местному самоуправлению
Присутствовали:

	Сафарова

Вера Сергеевна
	-
	заместитель прокурора города Белоярский;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Бакалов Б.И
	- председатель комиссии по местному самоуправлению

	Члены комиссии:

Дружинина К.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шевченко С.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Бакалов Б.И. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сорум.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум

2. Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

3. Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум.
Выступил: Бакалов Б.И.
          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Предложений не поступило.

         Бакалов Б.И. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Сорум» за основу.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.
Выступил: Бакалов Б.И.
          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Предложений не поступило.

         Бакалов Б.И. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» за основу.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,            о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
Выступил: Бакалов Б.И.
          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

Предложений не поступило.

         Бакалов Б.И. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	3

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе,  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» за основу.

Председатель комиссии

по местному самоуправлению                                                                                 Б.И. Бакалов
1